
ACTIVO CIRCUIANTB

Efactivo y Equivalentes

Bancoa/Tesoreria

Bancos/Dependencias y otros

Inversiones Teag>orale8 (Hasta 3 otases)

Fondos con Afectación Especifica

Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o
Administración

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Inversiones financieras de corto plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por anticipos da Tesorería a Corto Plazo

Préstanos otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a

Derechos a recibir bienes o servicios

Anticipo a proveedores por prestación de servicios a
Corto Plazo

Anticipo a proveedores por adquisición de bienes
inmuebles y muebles a Corto Plazo
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes
intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto
Plazo

Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto

Plazo

Inventario de Mercancías para Reventa

Inventario de Mercancías Terminadas

Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración

Inventario de Materias Primas, Materiales y suministros
para producción
Bienes en Transito

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimación por pérdidas o deterioro de Activos
Circulantes

Organismo de Agua TOLUCA, 2101
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

TRIMESTRE

ACTUAL

469,377,948.27

355,081,582.33

222,060,862.38

270,000.00

143,861,404.34

77,929,458.04

93,070,186.21

0.00

13,341.00

5,789,815.73

0.00

0.00

0.00

87,267,029.48

3,315,653.82

3,315,653.82

36,634,879.92

36,634,879.92

TRIMESTRE

ANTERIOR

534,767,567.61 PASIVO

413,816,469.08 PASIVO CIRCULANTE

286,827,102.72 Cuentas por pagar a Corto Plazo

270,000.00

142,547,342.46

144,009,760.26

85,460,566.54

13,341.00

5,238,715.73

80,208,509.81

Servicios Personales por pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo

Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Castos de la Deuda
Publica por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por pagar a corto
plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Dociimentos con Contratistas por Obras Publicas por
pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

3,315,653.82
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa
0.00

Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

0.00

Títulos y Valores a Corto Plazo
0.00

3,315,653.82 Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto
Plazo

0.00 Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto
Plazo

0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

38,213,146.00

38,213,146.00

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en
Garantía a Corto Plazo

Fondos en Garantía a Corto Plazo

Fondos en Administración a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración
a Corto Plazo
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TRIMESTRE

ACTUAL

369,394,517.07

369,394,517.07

365,767,550.91

125,460,403.92

27,201,048.65

3,281,965.67

209,824,132.67

1,960,191.00

1,960,191.00

TRIMESTRE

ANTERIOR

351,247,070.19

351,247,070.19

347,108,513.77

120,497,412.67

12,194,920.99

0.00

3,161,592.84

0.00

211,254,587.27

1,960,191.00

1,960,191.00

0.00



Estimaciones para cuantas incobrablas por Darachos a
recibir afectivo o equivalentes
Estimación por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantía

Bienes en Garantía(exluye depósitos de fondos)

Bienes Derivados de Envargos, Decomisos, Aseguramientos
y Dación en Pago

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Participaciones y J^>ortacione8 de Capital

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a X,argo
Plazo

Documentos por Cobrar a Largo Plazo

Deudores diversos a Largo Plazo

Contribuciones a Largo Plazo

Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructtira y Construcciones en
Proceso

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, otros Equipos y Herramientas

Organismo de Agua TOLUCA, 2101
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JXBIIO DE 2025

TRIMESTRE

ACTUAL

355,081,582.33

134,296,365.94

68,343,571.54

16,230,266.72

0.00

12,881,854.00

39,231,450.82

0.00

0.00

180,366,847.88

19,910,703.43

0.00

438,815.74

39,561,053.85

2,682.00

120,453,592.86

TRIMESTRE

ANTERIOR

0.00 Valores y Bienes en Garantía a Corto Placo

Provisiones a Corto Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisión para contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

413,816,469.08 Recaudación por Participar

Otros Pasivos Circulantes

120,951,098.53

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
0.00

0.00

0.00 Cuentas por pagar a Largo Plazo

0.00

Proveedores por pagar a Largo Plazo

0.00 Contratistas por Obras Publicas por pagar a Largo Plazo

0.00 DocuBientos por pagar a Largo Plazo

0.00

0.00 Documentos Cooierciales por pagar a Largo Plazo

0.00 Documentos con Contratistas por Obras Publicas por

ú 00 ^ Largo Plazo
Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

48,636,691.46 Deuda Pública a Largo Plazo

16,230,266.72

0.00

12,881,854.00

0.00

19,524,570.74

Titulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo
Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo
Plazo

Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo

Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos Diferidos a Largo Plazo

Intereses Cobrados por Adelantados a Largo Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en AcBsinistración y/o en
Garantía a Largo Plazo

Fondos en Garantía a Largo Plazo

180,366,847.88

19,910,703.43

0.00

438,815.74

39,561,053.85

2,682.00

120,453,592.86

TRIMESTRE

ACTUAL

1,666,775.16

1,666,775.16

0.00

369,394,517.07

TRIMESTRE

ANTERIOR

2,178,365.42

2,178,365.42

351,247,070.19



Col«cclon«a, Obras da Arta y Objatos Valiosos

Activos Biológicos

Otros Dianas Muablas

Activos Intangibles

Patentas, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias

Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

Depreciación Acxunulada de Bienes Inmuebles

Depreciación Acumulada de Infraestructura

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles

Deterioro Acumulado de Activos Biológicos

Amortización Acimctulada de Activos Intangibles

Activos Diferidos

Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos

Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento
Financiero

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo

Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro da en^leados pagados por
adelantado

Otros Activos Diferidos

Estimación por pérdidas o deterioro de Activos no
Circulantes

Estimaciones por perdida de cuantas incobrables de
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de
Deudores Diversos por cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de
Ingresos por cobrar a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Estimaciones por perdida de otras cuentas incobrables
Largo Plazo

Otros Activos no Circulantes

Bienes en Concesión

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

Organismo de Agua TOLUCA, 2101
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

TRIMESTRE

ACTUAL

114,414,053.48

2,447,546.62

111,966,506.86

134,296,365.94

TRIMESTRE

ANTERIOR

108,052,440.81

2,383,137.34

0.00

105,669,303.47

0.00

0.00

Fondos en Administración a Largo Plazo

Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a
Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administración
a Largo Plazo
Bienes en Garantia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo

Provisión por Pensiones a Largo Plazo

Provisión para Contingencias a Largo Plazo

Otras Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

J^ortaciones

Donaciones de Capital

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Publica / Patrimonio

Actualización de la Hacienda Pxiblica / Patrimonio

TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

120,951,098.53 Resultados de Ejercicios Anteriores

TRIMESTRE

ACTUAL

TRIMESTRE

ANTERIOR



TOTAL ACTIVO

Organismo de Agua TOLUCA, 2101
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

TRIMESTRE

ACTUAL

489,377,948.27

TRIMESTRE

ANTERIOR

534,767,567.61
Rebultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos de Bienes Inmuebles

Revaluos de Bienes Muebles

Revaluos de Bienes Intangibles

Otros Revaluos

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios de Politices Contables

Cambios por Errores Contables

Cambios en Estimaciones Contables

RESERVA LEGAL

RESERVA LEGAL

TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la

Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por posición monetaria

Resultado por posición monetaria

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

Resultado por tenencia de Activos no monetarios

OTAL Exceso o Insuficiencia en la Actualización

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
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TRIMESTRE

ACTUAL

-61,176,587.87

88,979,956.89

119,983,431.20

489,377,948.27

TRIMESTRE

ANTERIOR

-61,176,587.87

152,517,023.11

183,520,497.42

534,767,567.61



CU^AS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROEADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO (MO
SE UTILIZA)

PRESUPUESTO DE EGRESOS C(»4PR<^TID0

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO (NO SE UTILIZA)

PRESUPUESTOS DE EGRESOS PAGADO ^

C. ALBERTO IS S RAMIREZ

DIRECTOR GENERAL

Organismo de Agua TOLUCA, 2101
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ABRIL TU. 30 DE JUNIO DE 2025

TRIMESTRE

ACTUAL

1,534,807,570.00

848,776,627.45

686,030,942.55

1,534,807,570.00

938,571,325.46

142,006,639.25

454,229,605.29

TRIMESTRE

ANTERIOR

1,534,807,570.00

995,918,927.38

538,888,642.62

1,534,807,570.00

1,211,698,369.59

70,396,984.92

252,712,215.49

LIC. CLAUDIA DET EN TADEO MEM

DIRECTORA DE ADMINÍSTRACIÓN Y FINANZAS

TRIMESTRE

ACTUAL

HUIAERTO ALEJANDRO

TRIMESTRE

ANTERIOR

I
5UA0ARRAMA

DEL ORGANO ^TERNO DE/>CONTROL

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,
SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

saneamientode TOLUCA
2025-2027 J

dirección j
VGENESíALy

¡ YSA^5E.^M!EHTO DE TOLUCA
l\ 2925-2027 \\
^ CíRECCÍÓM DE j
\aD?.18í^!STRACIÓN y//

FINANZAS ^
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YSANEAMIENTO DE TOLUCA
11 2025-2027.
\ ÓRGANO INTERNO^
^ de CONTROLJ/


