ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR		TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
ACTIVO	489,377,948.27	534,767,567.61	PASIVO	369,394,517.07	351,247,070.19
ACTIVO CIRCULANTE	355,081,582.33	413,816,469.08	PASIVO CIRCULANTE	369,394,517.07	351,247,070.19
Efectivo y Equivalentes	222,060,862.38	286,827,102.72	Cuentas por pagar a Corto Plazo	365,767,550.91	347,108,513.77
Efectivo	270,000.00	270,000.00	Servicios Personales por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Bancos/Tesorería	143,861,404.34	142,547,342.46	Proveedores por pagar a Corto Plazo	125,460,403.92	120,497,412.67
Bancos/Dependencias y otros	0.00	0.00	Contratistas por Obras Publicas por pagar a Corto Plazo	27,201,048.65	12,194,920.99
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	77,929,458.04	144,009,760.26	Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos con Afectación Específica	0.00	0.00	Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o	0.00	0.00	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Administracion Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00		3,281,965.67	3,161,592.84
			Devoluciones de la Ley de Ingresos por pagar a corto	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	93,070,186.21	85,460,566.54	plazo Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo	209,824,132.67	211,254,587.27
Inversiones financieras de corto plazo	0.00	0.00			
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	13,341.00	13,341.00	Documentos por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo	5,789,815.73	5,238,715.73			
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores por anticipos de Tesorería a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Publicas por	0.00	0.00
	0.00	0.00	pagar a Corto Plazo Otros Documentos por pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Préstamos otorgados a Corto Plazo		80,208,509.81	Octob Bocumencos por pagar a corco rrazo		
Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Corto Plazo	87,267,029.48	80,208,509.81	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	3,315,653.82	3,315,653.82	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0.00	0.00
			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0.00	0.00
Anticipo a proveedores por prestación de servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00
Anticipo a proveedores por adquisición de bienes	0.00	0.00			
inmuebles y muebles a Corto Plazo Anticipo a proveedores por adquisición de bienes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
intangibles a Corto Plazo Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto	3,315,653.82	3,315,653.82		0.00	0.00
Plazo Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Plazo Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	1,960,191.00	1,960,191.00
Inventario de Mercancías para Reventa	0.00	0.00	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	1,960,191.00	1,960,191.00
Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Materias Primas, Materiales y suministros	0.00	0.00			
para producción Bienes en Transito	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
			Fondos en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacén	36,634,879.92	38,213,146.00	Fondos en Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
			Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	36,634,879.92	38,213,146.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto	0.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Plazo Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo	0.00	0.00

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR		TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a recibir efectivo o equivalentes	0.00	0.00	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimacion por Deterioro de Inventarios	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0.00	0.00
			Provisión para contingencias a Corto Plazo	0.00	0.00
Valores en Garantía	0.00	0.00	Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes en Garantia(exluye depositos de fondos)	0.00	0.00			
Bienes Derivados de Envargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion en Pago	0.00	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,666,775.16	2,178,365.42
			Ingresos por Clasificar	1,666,775.16	2,178,365.42
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	355,081,582.33	413,816,469.08	Recaudación por Participar	0.00	0.00
			Otros Pasivos Circulantes	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	134,296,365.94	120,951,098.53			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	TOTAL PASIVO CIRCULANTE	369,394,517.07	351,247,070.19
			PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
Inversiones a Largo Plazo	0.00	0.00			
Títulos y Valores a Largo Plazo	0.00	0.00			
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00	Cuentas por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones de Capital	0.00	0.00			
			Proveedores por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Contratistas por Obras Publicas por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deudores diversos a Largo Plazo	0.00	0.00			
Contribuciones a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos con Contratistas por Obras Publicas por	0.00	0.00
Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	pagar a Largo Plazo Otros Documentos por pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	68,343,571.54	48,636,691.46	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Terrenos	16,230,266.72	16,230,266.72		0.00	0.00
Viviendas	0.00	0.00	Plazo Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo	0.00	0.00
Edificios no Habitacionales	12,881,854.00	12,881,854.00	Plazo		
Infraestructura	0.00	0.00	Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Construcciones en proceso en Bienes de Dominio Publico	39,231,450.82	19,524,570.74		0.00	0.00
Construcciones en Proceso en Bienes Propios	0.00	0.00	Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0.00	0.00
Otros Bienes Inmuebles	0.00	0.00	and the state of t	0.00	0.00
Bienes Muebles	180,366,847.88	180,366,847.88	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
premes muebles	100,300,047.88	100,300,047.88	Créditos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Mobiliario y Equipo de Administración	19,910,703.43	19,910,703.43	1000 (1000 1000 1000 1000 1000 1000 100	0.00	0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0.00	0.00	Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	438,815.74	438,815.74	**************************************		
Equipo de Transporte	39,561,053.85	39,561,053.85	Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en	0.00	0.00
Equipo de Defensa y Seguridad	2,682.00	2,682.00	Garantía a Largo Plazo		
Maquinaria, otros Equipos y Herramientas	120,453,592.86	120,453,592.86	Fondos en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
	,,	,,			

Hoja 2 de 5

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR		TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	0.00	0.00	Fondos en Administración a Largo Plazo	0.00	0.0
Activos Biológicos	0.00	0.00	Fondos Contingentes a Largo Plazo	0.00	0.0
Otros Bienes Muebles	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo Bienes en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
Software	0.00	0.00	1 0		
Patentes, Marcas y Derechos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.0
Concesiones y Franquicias	0.00	0.00	*		
Licencias	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	0.00	0.0
Otros Activos Intangibles	0.00	0.00	Provisión por Pensiones a Largo Plazo	0.00	0.0
Otros Activos intangibles	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0.00	0.0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	114,414,053.48	108,052,440.81	Service Annual Control of Control	0.00	0.00
Bienes Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	2,447,546.62	2,383,137.34			
Depreciación Acumulada de Infraestructura	0.00	0.00	TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.0
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles	111,966,506.86	105,669,303.47			
Deterioro Acumulado de Activos Biológicos	0.00	0.00			
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	0.00	0.00	TOTAL PASIVO	369,394,517.07	351,247,070.1
Activos Diferidos	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	119,983,431.20	183,520,497.4
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos	0.00	0.00		21 002 474 21	21 002 474 3
Derechos sobre bienes en régimen de arrendamiento Financiero	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	31,003,474.31	31,003,474.3
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	0.00	0.00		31,003,474.31	31,003,474.3
Anticipos a Largo Plazo	0.00	0.00	Aportaciones	31,003,474.31	31,003,474.3
Beneficios al Retiro de empleados pagados por adelantado Otros Activos Diferidos	0.00	0.00	Aportaciones	31,003,474.31	31,003,474.3
Otros Activos Diferidos			Donaciones de Capital	0.00	0.0
Estimación por pérdidas o deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Donaciones de Capital	0.00	0.0
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de Deudores Diversos por cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio	0.00	0.0
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de Ingresos por cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio	0.00	0.0
Estimaciones por perdida de cuentas incobrables de Préstamos Otorgados a Largo Plazo	0.00	0.00			
Estimaciones por perdida de otras cuentas incobrables a Largo Plazo	3.00	0.00	TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	31,003,474.31	31,003,474.3
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	88,979,956.89	152,517,023.1
Bienes en Concesión	0.00	0.00	Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)	150,156,544.76	213,693,610.9
Bienes en Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	,		
Bienes en Comodato	0.00	0.00	Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)	150,156,544.76	213,693,610.9
	134,296,365.94	120,951,098.53	Resultados de Ejercicios Anteriores	-61,176,587.87	-61,176,587.8

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR		TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
TOTAL ACTIVO		504 BCB 508 CC			
TOTAL ACTIVO	489,377,948.27	534,767,567.61	Resultados de Ejercicios Anteriores	-61,176,587.87	-61,176,587.87
			Revaluos	0.00	0.00
			Revaluos de Bienes Inmuebles	0.00	0.00
			Revaluos de Bienes Muebles	0.00	0.00
			Revaluos de Bienes Intangibles	0.00	0.00
			Otros Revaluos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Reservas de Patrimonio	0.00	0.00
			Reservas Territoriales	0.00	0.00
			Reservas por Contingencias	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Cambios de Politicas Contables	0.00	0.00
			Cambios por Errores Contables	0.00	0.00
			Cambios en Estimaciones Contables	0.00	0.00
			RESERVA LEGAL	0.00	0.00
			RESERVA LEGAL	0.00	0.00
		•	TOTAL Hacienda Pública/Patrimonio Generado	88,979,956.89	152,517,023.11
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por posición monetaria	0.00	0.00
			Resultado por posición monetaria	0.00	0.00
			Resultado por tenencia de Activos no monetarios	0.00	0.00
			Resultado por tenencia de Activos no monetarios	0.00	0.00
			OTAL Exceso o Insuficiencia en la Actualización	0.00	0.00
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	119,983,431.20	183,520,497.42
			TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	489,377,948.27	534,767,567.61

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2025

	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE ANTERIOR
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS				
LEY DE INGRESOS				
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	1,534,807,570.00	1,534,807,570.00		
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	848,776,627.45	995,918,927.38		
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	686,030,942.55	538,888,642.62		
PRESUPUESTO DE EGRESOS				
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO	1,534,807,570.00	1,534,807,570.00		
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER	938,571,325.46	1,211,698,369.59		
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO (NO SE UTILIZA)	0.00	0.00		/
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO	0.00	0.00		

70,396,984.92

252,712,215.49

C. ALBERTO ISAAC VALDES RAMÍREZ

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTOS DE EGRESOS PAGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO (NO SE UTILIZA)

DIRECTOR GENERAL

LIC. CLAUDIA DEL CARMEN TADEO MENDOZA

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MTRO. HUMBERTO ALEJANDRO GÓMEZ GUADARRAMA

TITULAR DEL ÓRGANO ANTERNO DE CONTROL

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR





142,006,639.25

454,229,605.29

0.00

